
SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – sala 01 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO
TEIXEIRA

PORTARIA Nº 250, DE 11 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS

EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no exercício de suas atribuições, conforme

estabelece o inciso VI, do art. 16, do Anexo I, do Decreto nº 6.317, de 20 de dezembro

de 2007, tendo em vista o Art. 5º da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004 e tendo em

vista o Art. 34 da Portaria Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em

29 de dezembro de 2010 e na Portaria n° 530, de 27 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Publicar os resultados do Conceito Enade 2013 e do Conceito Preliminar

de Curso referente ao ano de 2013 (CPC-2013), conforme anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ FRANCISCO SOARES

ANEXO I

Código da
IES Nome da IES Área de Enquadramento Município UF Conceito

ENADE CPC

494 Universidade do Sul de Santa
Catarina

Tecnologia Em Gestão
Ambiental Tubarão SC 4 4

(Publicação no DOU n.º 111, de 15.06.2015, Seção 1, página 19)


